
Rada Powiatu Zduńskowolskiego 

 

                                                   Protokół nr XLIV/22 

  z dnia 25 lutego 2022 r.  

od godz. 10:00, a zakończono o godz. 12:47 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 17 członków. 

Obecni: 

1. Katarzyna Chwiałkowska  

2. Andrzej Dutkiewicz  

3. Tomasz Filipowski  

4. Hanna Iwaniuk  

5. Marcin Łabędzki  

6. Paweł Mataśka  

7. Dawid Mazurkiewicz 

8. Ewa Mielczarek-Sójka  

9. Krzysztof Nowak  

10. Joanna Pawłowska  

11. Zbigniew Piotrowski 

12. Tomasz Półgrabia  

13. Wojciech Rychlik  

14. Romuald Solarek  

15. Stanisław Szuster  

16. Piotr Warchlewski  

17. Grzegorz Włodarczyk  

18. Jadwiga Ziółkowska  

19. Tomasz Ziółkowski  

Punkt 1 

Otwarcie XLIV sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 



 

Otwarcia posiedzenia dokonał przewodniczący Rady Piotr Warchlewski. Stwierdził 

kworum.  

 

 

Punkt 2 

Ustalenie porządku dziennego obrad. 

1. Otwarcie XLIV sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku dziennego obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Powiatu Zduńskowolskiego.  

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

5. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Zduńskiej Woli „Analiza stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie zduńskowolskim w 2021 roku”. 

6. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli o 

stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu zduńskowolskiego w 2021 roku.  

7. Sprawozdanie Starosty Zduńskowolskiego z realizacji Powiatowego Programu 

Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli 

„Bezpieczny Powiat Zduńskowolski 2019-2022” za rok 2021.  

8. Sprawozdanie Starosty Zduńskowolskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa                               

i Porządku za 2021 rok.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej                     

i organizacyjnej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Zduńskiej Woli i Powiatowego 

Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Zduńskiej Woli.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, 

finansowej i organizacyjnej Domu Dziecka im. Maksymiliana Marii Kolbego                       

w Wojsławicach i Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego                      

w Wojsławicach.  

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Zduńskowolskiego                             

nr XLII/1/22 z dnia 14 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2022 

– FK/RP-3/22.  

12. Informacja Starosty Zduńskowolskiego o działaniach podejmowanych od ostatniej sesji.  

13. Interpelacje i zapytania Radnych.                                     

14. Wnioski i oświadczenia Radnych. 



15. Sprawy różne. 

16. Zakończenie XLIV sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poinformował, że na jego ręce został złożony 

wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt „Podjęcie uchwały zmieniającej 

Uchwałę Nr XLI/69/21 Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 23 grudnia 2021 r.                    

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego.” 

Radny Dawid Mazurkiewicz złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt pn: 

Stanowisko  w sprawie wyrażenia solidarności z Ukrainą. Treść stanowiska wysłał na 

telefon Pana Przewodniczącego i biura rady.  

Radny Zbigniew Piotrowski zapytał na ile powiat jest przygotowany by przyjąć 

uchodźców zarówno na krótki okres pobytu i długi okres pobytu.  

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o przegłosowanie wniosków                    

o rozszerzenie porządku obrad.  

Radna Joanna Pawłowska zaproponowała połączenie stanowiska Radnego Dawida 

Mazurkiewicza ze stanowiskiem, które znajduje się na stronie powiatu 

zduńskowolskiego.  

 

Głosowano w sprawie: 

Rozszerzenie porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Marcin Łabędzki , Paweł Mataśka , 

Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , 

Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , Stanisław Szuster , Piotr 

Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 



Andrzej Dutkiewicz  

NIEOBECNI (2) 

Hanna Iwaniuk , Romuald Solarek  

 

 

Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku dziennego obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Katarzyna Chwiałkowska , Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Marcin Łabędzki 

, Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , 

Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , 

Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , 

Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (2) 

Hanna Iwaniuk , Romuald Solarek  

 

Rada Powiatu przyjęła porządek.   

 

Porządek po zmianach: 

1.Otwarcie XLIV sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku dziennego obrad. 

3.Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Powiatu Zduńskowolskiego.  

4.Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

5.Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Zduńskiej Woli „Analiza stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie zduńskowolskim w 2021 roku”. 



6.Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Zduńskiej 

Woli o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu zduńskowolskiego                        

w 2021 roku.  

7.Sprawozdanie Starosty Zduńskowolskiego z realizacji Powiatowego Programu 

Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli 

„Bezpieczny Powiat Zduńskowolski 2019-2022” za rok 2021.  

8.Sprawozdanie Starosty Zduńskowolskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa                  

i Porządku za 2021 rok.  

9.Podjęcie uchwały w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, 

finansowej i organizacyjnej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Zduńskiej Woli 

i Powiatowego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Zduńskiej Woli.  

10.Podjęcie uchwały w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, 

finansowej i organizacyjnej Domu Dziecka im. Maksymiliana Marii Kolbego                       

w Wojsławicach i Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego                      

w Wojsławicach.  

11. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLI/69/21 Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego.” 

12.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Zduńskowolskiego                             

nr XLII/1/22 z dnia 14 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2022 – 

FK/RP-3/22.  

13. Stanowisko  w sprawie wyrażenia solidarności z Ukrainą. 

14.Informacja Starosty Zduńskowolskiego o działaniach podejmowanych od ostatniej 

sesji.  

15.Interpelacje i zapytania Radnych.                                     

16.Wnioski i oświadczenia Radnych. 

17.Sprawy różne. 

18.Zakończenie XLIV sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

 



Radny Krzysztof Nowak poinformował, że wstrzyma się od głosu. Zapis w protokole 

nie wyczerpuje jego wypowiedzi.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Katarzyna Chwiałkowska , Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Marcin Łabędzki 

, Paweł Mataśka , Ewa Mielczarek-Sójka , Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski, 

Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , 

Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Dawid Mazurkiewicz, Krzysztof Nowak  

NIEOBECNI (2) 

Hanna Iwaniuk , Romuald Solarek  

 

Rada Powiatu przyjęła protokół.  

 

Punkt 4 

Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
 

Przewodniczący rady Piotr Warchlewski do komisji uchwał zaproponował:  

1. Katarzynę Chwiałkowską, 

2. Andrzeja Dutkiewicza, 

3. Stanisława Szustera. 

 
Głosowano w sprawie: 
Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  
 
Wyniki głosowania 



ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Marcin Łabędzki , Paweł Mataśka , 
Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , 
Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , 
Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Andrzej Dutkiewicz  
BRAK GŁOSU (1) 
Wojciech Rychlik  
NIEOBECNI (2) 
Hanna Iwaniuk , Romuald Solarek  
 
Rada Powiatu powołała Komisję Uchwał i Wniosków w składzie j.n.  

1. Katarzyna Chwiałkowska - przewodnicząca, 

2. Andrzej Dutkiewicz - członek, 

3. Stanisław Szuster -  członek. 

 

 

Punkt 5 

Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Zduńskiej Woli „Analiza stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie zduńskowolskim w 2021 roku”. 

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o opinie poszczególnych komisji. 

Przewodnicząca Komisji Ogólnospołecznej Katarzyna Chwiałkowska poinformowała, 

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał oraz przyjęła informacje.   

Przewodniczący Komisji Programowo – Budżetowej Grzegorz Włodarczyk 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał oraz przyjęła 

informacje.   

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Infrastruktury Technicznej 

Stanisław Szuster poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał 

oraz przyjęła informacje.  



 

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie. Nie wniosła uwag.  

 

Punkt 6 

Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli 

o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu zduńskowolskiego w 2021 roku. 

 

Rada Powiatu przyjęła informację. Nie wniosła uwag.  

 

Punkt 7 

Sprawozdanie Starosty Zduńskowolskiego z realizacji Powiatowego Programu 

Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli 

„Bezpieczny Powiat Zduńskowolski 2019-2022” za rok 2021. 

 

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie. Nie wniosła uwag.  

 

Punkt 8 

Sprawozdanie Starosty Zduńskowolskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa                     

i Porządku za 2021 rok. 

 

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie. Nie wniosła uwag.  

 

Punkt 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, 

finansowej i organizacyjnej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Zduńskiej 

Woli i Powiatowego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Zduńskiej Woli. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, 

finansowej i organizacyjnej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Zduńskiej 

Woli i Powiatowego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Zduńskiej Woli.  



 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Marcin Łabędzki , Paweł Mataśka , 

Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia , 

Wojciech Rychlik , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , 

Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

PRZECIW (1) 

Dawid Mazurkiewicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Andrzej Dutkiewicz , Ewa Mielczarek-Sójka  

NIEOBECNI (2) 

Hanna Iwaniuk , Romuald Solarek  

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił przewodniczącą Komisji uchwał i 

wniosków o przedstawienie projektu uchwały.  

 

Przewodnicząca Komisji uchwał Katarzyna Chwiałkowska przedstawiła projekt 

uchwały.  

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę nr XLIV/4/22 w sprawie zapewnienia wspólnej 

obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Zduńskiej Woli i Powiatowego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 

w Zduńskiej Woli. 

 

Punkt 10 

Podjęcie uchwały w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, 

finansowej i organizacyjnej Domu Dziecka im. Maksymiliana Marii Kolbego                          

w Wojsławicach i Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego                                             

w Wojsławicach. 



 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, 

finansowej i organizacyjnej Domu Dziecka im. Maksymiliana Marii Kolbego                        

w Wojsławicach i Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego                         

w Wojsławicach.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Marcin Łabędzki , Paweł Mataśka , 

Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia , 

Wojciech Rychlik , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , 

Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

PRZECIW (2) 

Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Andrzej Dutkiewicz  

NIEOBECNI (2) 

Hanna Iwaniuk , Romuald Solarek  

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił przewodniczącą Komisji uchwał                   

i wniosków o przedstawienie projektu uchwały.  

Przewodnicząca Komisji uchwał Katarzyna Chwiałkowska przedstawiła projekt 

uchwały.  

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę nr XLIV/5/22 w sprawie zapewnienia wspólnej 

obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej Domu Dziecka im. Maksymiliana 

Marii Kolbego w Wojsławicach i Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w Wojsławicach. 



 

Punkt 11 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLI/69/21 Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

Wicestarosta Wojciech Rychlik poinformował, że przedmiotem zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej jest deklaracja dofinasowania przez Gminę i Miasto Szadek 

zadań, które mają być przedmiotem realizacji i złożenia wniosku na inwestycje 

drogowe na terenie gminy Szadek. W odpowiedzi na propozycję pana Burmistrza, 

Zarząd Powiatu poprosił by samorząd szadkowski potwierdził propozycje stosownymi 

uchwałami. Gmina i Miasto Szadek podjęła uchwałę na mocy której wspiera                                 

w realizacji projekty drogowe, które mają być przedmiotem programu Polski Ład.                       

W ramach tych wniosków gmina dofinansuje realizacje zadań. Wsparcie ze strony 

gminy obejmuje również zadanie, które nie jest objęte Polskim Ładem  - Przebudowa 

drogi Krokocice - Lichawa – etap III, - kwota wsparcia 200.000,00 zł. Zadanie 

dofinasowane ze środków budżetu państwa w ramach rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych. Kolejne zadanie to zadanie to droga Szadek – Prusinowice – Borki 

Prusinowskie. Kwota dofinansowania przez gminę Szadek to 40.816,00 zł – 2 % od 

wnioskowanej kwoty. Powiat musi zabezpieczyć w roku bieżącym kwotę 50.000 zł na 

przygotowania co najmniej programu funkcjonalno - użytkowego.  Samorząd nie ma w 

tym zakresie dokumentacji. Zadanie musi się odbyć w trybie zaprojektuj i wybuduj. 

Zakładana jest również  kwota 10.000,00 zł na nadzór. Zarząd postanowił podjąć takie 

ryzyko. Wymagania prawne obejmują szeroki proces zarówno przygotowania, wyboru, 

zamówienia jak i realizacji. Na etapie składania wniosków musi być oświadczenie 

wnioskodawcy  i pokrycie wkładu poprzez oświadczenie skarbnika o posiadaniu 

zabezpieczenia finansowego. Najistotniejszą tutaj rzeczą jest by zdążyć w ramach 

całego procesu z wyborem wykonawcy. Od promesy wstępnej do promesy ostatecznej 

jest sześć miesięcy.  W razie nie spełnienia wymagania obligatoryjnego, powiat traci 

dofinansowanie. Zarząd Powiatu ocenił to ryzyko  50 na 50. Kolejne zadanie to zadanie 

przebudowa drogi Szadek- Przatów w zakresie ulicy Przatowskiej. Dofinansowanie ze 

strony gminy Szadek na to zadanie to kwota 95.081 zł oraz zadanie Lichawa do granic 

powiatu (1500m w kierunku Przyrownicy) – kwota dofinansowania 74.907 złotych.  



Radna Ewa Mielczarek-Sójka stwierdziła, że gmina Szadek ma świadomość ryzyka. 

Ma jednak nadzieję, że wszystko zakończy się pozytywnie.  Radna zapytała o zakres 

budowy tej drogi. Jaki odcinek będzie obejmował projekt.  

Wicestarosta Wojciech Rychlik poinformował, że została przeprowadzona 

szczegółowa analiza w terenie. Jest rekomendacja by przebudować tą drogę od 

Prusinowic do Borek Prusinowskich do szkoły.  Dokonać korekty skrzyżowania. Zakres 

prac w świetle obecnych cen rynkowych to około 3 miliony złotych. Jeżeli zadanie 

miałoby być realizowane od Borek Prusinowskich w stronę Ralewic do granic powiatu 

to wartość wzrośnie o co najmniej 2 miliony. Na wniosek do 8 milionów zarząd planuje 

złożyć wnioski na zadania, które posiadają już dokumentacje.  

Radna Katarzyna Chwiałkowska przypomniała, że również na terenie gminy Zapolice 

był kiedyś PGR. Jest trudna sytuacja ale może należy pomyśleć o tej gminie, która nie 

posiada swoich przedstawicieli w radzie.   

Radna Ewa Mielczarek – Sójka poinformował, że gmina Zapolice ma swoich 

przedstawicieli w radzie - jest to czterech radnych, między innymi ona. Chyba, że 

chodziło o to, że nie ma mieszkańca z terenu gminy. Zapytała o ile wzrosły koszty 

budowy III odcinka Choszczewo – Lichawa w stosunku do kosztów jakie by poniósł 

powiat w zeszłym roku tak ja to podnosili radni z Szadku. Jaka to kwota.  

Radny Krzysztof Nowak podzielił wypowiedź radnej Ewy Sójki, radni z Szadku i Zapolic 

byli wybierani w okręgu Szadek, Zapolice. Sprawy Zapolic są bliskie również radnym 

z Szadku. Radny nawiązał do pisma Gminy Zapolice odnośne naprawy dróg na terenie 

Gminy Zapolice. Czy jest możliwość złożenia wniosków również dla tej gminy. Zapytał 

czy była udzielona odpowiedź na powyższe pismo.  

Radny Tomasz Filipowski poinformował, że w powyższym temacie rozmawiał z Panem 

starostą na spotkaniu klubu. Pan starosta poinformował, że nie ma takiej możliwości 

by wykonać dodatkowe prace na terenie gminy Zapolice.  

Radna Katarzyna Chwiałkowska stwierdziła, że na sesji często mówi się o Szadku                        

o Zapolicach niekoniecznie. Bardzo się cieszy, że włożyła „kij w mrowisko”.  



Wicestarosta Wojciech Rychlik poinformował, że analizował wzrost kosztów na 

zadanie Choszczewo – Lichawa. Wcześniejszy kosztorys wynosił 2.040,00 zł. Wycena 

dokonana w styczniu to kwota 2.500.00 zł. Dynamika w przetargach jest bardzo duża. 

Stąd rekomendacja by „małe” zadanie w PGR-ch szło w kierunku złożenia wniosku na 

Krokocice - Lichwa by zakończyć ten ciąg drogowy i by nie stanąć przed problemem 

braku możliwości zabudżetowania. Ostatecznie z uwagi na włączenie się gminy 

Szadek, chociaż wsparcie nie pokrywa potrzeb, nastąpiła zmiana decyzji                                       

i rekomendowanie utworzenia zadania Prusinowice - Borki   Prusinowskie. Jest tutaj 

pół miliona niedoborów w stosunku do pierwotnego montażu.  Przetarg planowany jest 

na kwiecień, do końca czerwca muszą zostać podpisane umowy z Urzędem 

Marszałkowskim. Zadanie jest do wykonania pod warunkiem, że będą środki. 

Odnośnie pisma gminy Zapolice. Gmina złożyła dwa wnioski, w tym jeden do Państwa 

radnych. Zarząd wstrzymał się z odpowiedzią, gdyż oba pisma wpłynęły jednocześnie. 

Zarząd nie proponuje w tym momencie zadań, które są nierealne do realizacji. 

Wówczas trzeba zrezygnować z jakiegoś zadania z terenu gminy Szadek. Wie, że 

Państwo by tych sugestii nie akceptowali. Zostaną złożone trzy wnioski: 

1/ ul. Spółdzielcza, Staszica do ul. Poprzecznej - 12 mln. 

2/ ul. Staszica, do skrzyżowania z ul. Jodłową, odcinek od ul. Jodłowej do ulicy Borowej 

– 8 mln.  

3/ przebudowa dachu i windy dla osób niepełnosprawnych,  

oraz dwa wnioski z Polskiego Ładu.   

Radna Joanna Pawłowska zapytała czy w sprawie gm. Zapolic Zarząd nie podjął 

decyzji w oczekiwaniu na decyzje Rady Powiatu.  

Radna Jadwiga Ziółkowska w odpowiedzi na zadanie pytanie poinformowała, że  

warunek jest jeden, należy zrezygnować z jednej inwestycji na terenie gminy Szadek 

by wprowadzić Zapolice. Ponadto gmina Szadek zaoferowała dofinansowanie, stąd 

taka decyzja.  

Radna Joanna Pawłowska zapytała co w sytuacji jeżeli gm. Zapolice podjęłaby 

podobną uchwałę o dofinansowaniu.  



Wicestarosta Wojciech Rychlik istotą podjętej decyzji było to co powiedziała Radna 

Jadwiga Ziółkowska. Łącznie gmina Szadek przekaże 410.000 tys. zł. Będą potrzebne 

rozmowy, kiedy rozpoczną się przetargi. Jest wola współpracy z panem Burmistrzem 

co jest nowym w stosunku do tego co było w grudniu.  W listopadzie zwrócił się do 

Pana Burmistrza z prośbą o włączenie się do zadań. Zostało to przemilczane.                             

W rozmowie Pan Burmistrz mówił, że do czasu uchwaleniu budżetu nie jest w stanie 

niczego deklarować. Zarząd rekomenduje Wysokiej Radzie wprowadzenie zadań dla 

gminy Szadek, ze strony Zapolic nie ma uchwał  wsparcia. Takie działania mogłoby 

sprawić, że powiat nie otrzymałby żadnego dofinansowania. Wnioski optymalne do 

„polskiego ładu” to wnioski na kwotę 10 mln. Na zadania o których pisze pan Wójt nie 

ma żadnych dokumentacji. W zadaniu przebudowa drogi  Piaski- Beleń – Strońsko na 

które powiat otrzymał dofinansowanie - odcinek Strońsko – Beleń,  leży na terenie 

gminy Zapolice. Czyli Zarząd też jakieś zadania realizuje na terenie gminy Zapolice.  

Radna Ewa Mielczarek – Sójka nawiązała do sesji budżetowej, kiedy została 

zamknięta dyskusja, gdyż wszystko było jasne i oczywiste. Dzisiaj zastanawianie się 

nad inwestycjami czy można je wprowadzać czy nie to już nie ten czas. Przynajmniej 

gdy chodzi o wnioski do Polskiego Ładu czy na terenach po PGR-owskich. Właśnie w 

tym celu głosowała p-ko uchwale budżetowej bo był czas na rozmowy.  Radna 

powróciła do drogi Choszczewo-Lichawa. Nie bez powodu pytała o koszty. Budżet 

powiatu stracił pół miliona albo i więcej przez nieodpowiedzialną decyzję dwóch 

członków zarządu. Nie było wtedy argumentacji merytorycznej, by nie remontować tej 

drogi w 2021 r.  Starosta Rychlik dowiadywał się w odpowiednich urzędach - można 

było tą  drogę wykonać w 2021 r. Było oczywistym, że w czasie pandemii ceny nie 

będą spadały. Niewykorzystanie środków spowodowało, że teraz będziemy stratni 500 

tyś. zł. Kto za to poniesie odpowiedzialność. Oświata się nie spina, pracownicy urzędu 

pracy nie dostają żadnych podwyżek od wielu lat, pracownicy starostwa odchodzą                      

z pracy bo zarabiane tam pieniądze nie są godne ich wiedzy, doświadczenia                                 

i umiejętności. Dzisiaj nie byłoby tematu a te pół miliona można było przeznaczyć na 

gminę Zapolice lub do III etapu Choszczewo-Lichawa.  

Radny Dawid Mazurkiewicz stwierdził, że jesteśmy radnymi całego powiatu, ważni są 

wszyscy mieszkańcy. Nieważne czy mieszkają na terenie gminy Szadek czy gminy 

Zapolice, czy miasta. W Zapolicach też są robione różne inwestycje, szczególnie                           



w poprzednich kadencjach. Patrzmy okiem zrównoważonego rozwoju. Patrzmy na 

potrzeby gmin i inwestycje realizowane przez wójtów i burmistrzów w danej kadencji i 

jakie inwestycje powstają. Nie spotkał się z sytuacją, by pan wójt próbował się 

kontaktować i rozmawiać o inwestycjach  na jego terenie. Może kontaktował się z kimś 

innym, na pewno nie z klubem PiS.  Przypomniał również o mieście Zduńska Wola, 

gdzie jest jeszcze kilka nieskończonych dróg. Należy kontynuować ciągi dróg, które 

nie zostały zakończone.  Dokumentacje tracą ważność, tracone są pieniądze. 

Przypomniał o ulicy Spacerowej, która wymaga naprawy. 

Radny Tomasz Filipowski zapytał o drogę w Piaskach.  Kiedy będzie ogłoszony 

przetarg.  

Wicestarosta Wojciech Rychlik poinformował, że trwają prace nad specyfikacją 

istotnych warunków zamówienia. Musi być uaktualniony kosztorys inwestorski. 

Wystąpił do projektanta o aktualizację kosztorysu. Został zaktualizowany na koniec 

stycznia. Sytuacja epidemiczna „rozwala” pracę komórek organizacyjnych.  Termin 

naboru do Polskiego Ładu został wydłużony. Wniosków jest kilka a pracowników nie 

ma zbyt wielu. Przetarg prawdopodobnie najpóźniej zostanie ogłoszony w pierwszym 

tygodniu marca (Piaski-Beleń-Strońsko). Z Polskiego Ładu został ogłoszony przetarg 

na budowę sali gimnastycznej przy Zespole Szkół  w Karsznicach. Zadanie Piaski musi 

być realizowane w etapie dwóch lat. Takie są założenia.  

Radny Zbigniew Piotrowski zapytał czy droga Lichawa – Choszczewo jest przejezdna.  

Radny Krzysztof Nowak poinformował, że droga ta jest w przebudowie na odcinku od 

Szadku w kierunku Łasku i rondo na styku z dawną drogą wojewódzką E12. Dość duża 

inwestycja. Ruch jest przemienny.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniający Uchwałę Nr XLI/69/21 Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 



 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Marcin Łabędzki , Paweł Mataśka , 

Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Zbigniew Piotrowski, 

Wojciech Rychlik , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , 

Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Półgrabia  

BRAK GŁOSU (1) 

Joanna Pawłowska  

NIEOBECNI (2) 

Hanna Iwaniuk , Romuald Solarek  

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił przewodniczącą Komisji uchwał i 

wniosków o przedstawienie projektu uchwały.  

 

Przewodnicząca Komisji uchwał Katarzyna Chwiałkowska przedstawiła projekt 

uchwały.  

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę nr XLIV/6/22 zmieniającą Uchwałę Nr XLI/69/21 Rady 

Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

Punkt 12 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Zduńskowolskiego nr 

XLII/1/22 z dnia 14 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2022 – 

FK/RP-3/22. 

 

Wicestarosta Wojciech Rychlik przypomniał o autopoprawce.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLII/1/22 w sprawie uchwalenia budżetu 



na rok 2022 – FK/RP-3/22.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Marcin Łabędzki , Paweł Mataśka , 

Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , 

Zbigniew Piotrowski, Wojciech Rychlik , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , 

Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Półgrabia  

NIEOBECNI (2) 

Hanna Iwaniuk , Romuald Solarek  

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił przewodniczącą Komisji uchwał                     

i wniosków o przedstawienie projektu uchwały.  

Przewodnicząca Komisji uchwał Katarzyna Chwiałkowska przedstawiła projekt 

uchwały.  

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę nr XLIV/7/22 zmieniającą Uchwałę Nr XLIV/7/22                    

w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2022 wraz z autopoprawką. 

 

Punkt 13 

Stanowisko w sprawie wyrażenia solidarności z Ukrainą. 

 

Głosowano w sprawie: 

stanowisko Rady Powiatu podejmowane przez aklamację.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 



 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Katarzyna Chwiałkowska , Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Marcin Łabędzki 

, Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , 

Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , 

Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , 

Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (2) 

Hanna Iwaniuk , Romuald Solarek  

 

Rada Powiatu przyjęła stanowisko w sprawie wyrażenia solidarności z Ukrainą. 

 

 

Punkt 14 

Informacja Starosty Zduńskowolskiego o działaniach podejmowanych od 

ostatniej sesji. 

 

Na XLIII sesji Rada Powiatu podjęła 2 uchwały. Uchwały wykonywane są zgodnie                   

z ich postanowieniami.  

inwestycje i zamówienia publiczne         

1. Powiat Zduńskowolski otrzymał z  dofinasowanie z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg, ulica Jodłowa w Zduńskiej Woli. Planowana wartość tej inwestycji to 10 

170 909 zł, w tym: 8 136 727 zł – dofinansowanie (80%) z RFRD oraz 2 034 182 zł – 

wkład własny Powiatu. Partnerem tego zadania jest Miasto Zduńska Wola.  

Rozbudowa ciągu dróg powiatowych ul. Łaska - ul. Świerkowa - ul. Jodłowa - ul. 

Staszica - ul. Spółdzielcza w Zduńskiej woli w zakresie ulicy Jodłowej. Zakres 

rozbudowy obejmuje:  

- przebudowa 1 335 m ul. Jodłowej na odcinku od skrzyżowania z ul. Świerkową do 

skrzyżowania z ul. Borową; 

- szerokość jezdni: 6 m, dwa pasy ruchu (na odcinkach gdzie projektowana krawędź 

jezdni nie pokrywa się z istniejącym śladem drogi będzie poszerzana); 



- ciąg pieszo-rowerowy o szerokości 2,5 m z kostki betonowej czerwonej (po prawej 

stronie ulicy jadąc w stronę Karsznic); 

- pobocze z kruszywa o szerokości 1 m po stronie ulicy, gdzie nie będzie ciągu pieszo-

rowerowego (czyli po lewej stronie ulicy jadąc w stronę Karsznic); 

- wyniesione przejście dla pieszych oraz przejazd dla rowerzystów w rejonie 

skrzyżowania ul. Jodłowej, Iglastej i Jałowcowej; 

- aktywne przejścia dla pieszych w rejonie przystanków autobusowych (na tym odcinku 

są 4 przystanki); połączone przejścia dla pieszych i przejazdy dla rowerzystów 

przewidziano na wszystkich 4 skrzyżowaniach z drogami podrzędnymi po stronie ciągu 

pieszo-rowerowego; 

- przy przystankach autobusowych zaplanowano zatoki z betonu cementowego, 

obramowane krawężnikami kamiennymi - zaprojektowane są perony przystankowe                   

o wymiarach 2 x 20 m o nawierzchni z betonowej kostki brukowej, a w miejscach gdzie 

peron usytuowany będzie po stronie ciągu pieszo-rowerowego wprowadzone będzie 

rozdzielenie ruchu pieszych i rowerzystów przez zastosowanie ścieżki rowerowej                       

i chodnika; 

- wykonanie kanalizacji deszczowej i odprowadzenie wód opadowych do zbiornika 

retencyjnego chłonno – odparowującego; 

- przebudowa 7 skrzyżowań (na tym odcinku Jodłowa krzyżuje się z 8 drogami 

poprzecznymi); 

- uporządkowanie organizacji ruchu drogowego poprzez: wykonanie oznakowania 

pionowego i poziomego, wspomnianego już wyniesionego przejścia dla pieszych                       

i oznakowania aktywnego dwóch przejść; 

- przebudowa zjazdów do posesji (wykonanie z kostki. dostosowane do szerokości 

bram); 

- przy żłobku, który działa przy ul. Jodłowej właśnie na tym odcinku będą wykonane 

dwa miejsca postojowe; 

- nasadzone zostaną nowe drzewa, pojawią się zieleńce w obrębie pasa drogowego. 

2. Zostało ogłoszone postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

podstawowym na realizację rozbudowę Zespołu Szkół im. K. Kałużewskiego i J. Sylli                 

w Zduńskiej Woli o budynek sali gimnastycznej  z zapleczem i dwiema salami 

dydaktycznymi. Termin składania ofert został wyznaczony na 08.03.2022r. do godz. 

10:00  



3. Zostały przygotowane do złożenia wnioski o dofinasowanie w ramach Drugiej                           

i Trzeciej Edycji Naboru wniosków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych.  

W ramach Drugiej edycji zostały przygotowane następujące wnioski na: 

a) Przebudowa dachu na II Liceum Ogólnokształcącym w Zduńskiej Woli, wraz                            

z modernizacją instalacji c.o. i zapewnieniem dostępu dla osób niepełnosprawnych – 

przewidywana wartość inwestycji  wynosi 5 018 493,00 zł,  

kwota wnioskowana o  dofinasowanie  - 4  265 719,00 zł co stanowi 85% 

dofinasowania; 

b) Rozbudowa ciągu dróg powiatowych ul. Łaska - ul. Świerkowa – ul. Jodłowa – ul. 

Staszica – ul. Spółdzielcza w Zduńskiej Woli: odcinek Staszica – Spółdzielcza  

 przewidywana wartość inwestycji  wynosi 11 878 982,00 zł,  

kwota wnioskowana o  dofinasowanie  - 11 285 032,00 zł co stanowi 95% 

dofinasowania; 

c) Rozbudowa ciągu dróg powiatowych ul. Łaska - ul. Świerkowa – ul. Jodłowa – ul. 

Staszica – ul. Spółdzielcza w Zduńskiej Woli: odcinek Jodłowa – Staszica 

przewidywana wartość inwestycji  wynosi 8 219 210,00 zł,  

kwota wnioskowana o  dofinasowanie  - 7 808 249,00 zł co stanowi 95% 

dofinasowania; 

W ramach Trzeciej edycji (PGR)  zostały przygotowane następujące wnioski na: 

a) Przebudowa drogi powiatowej nr 3715E na odcinku Szadek – Prusinowice – 

Borki Prusinowskie przewidywana wartość inwestycji  wynosi 2 040 816,00 zł,  

kwota wnioskowana o  dofinasowanie  - 1 999 999,68 zł co stanowi 98% 

dofinasowania; 

b) Przebudowa dróg powiatowych nr 4910E na odcinku od Lichawy do granic 

Powiatu Zduńskowolskiego oraz nr 4939E Szadek  - Przatów w zakresie ulicy 

Przatowskiej przewidywana wartość inwestycji  wynosi 8 163 266,00 zł,  

kwota wnioskowana o  dofinasowanie  - 7 999 999,00 zł co stanowi 98% 

dofinasowania; 

 

sprawy społeczne 

Dom Dziecka im. św. Maksymiliana Marii Kolbego, Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Zduńskiej Woli, Środowiskowe Domy Samopomocy i Domy Pomocy 



Społecznej z terenu Powiatu Zduńskowolskiego: 

W okresie międzysesyjnym realizowały zadania statutowe. 

Zduńskowolski Szpital Powiatowy: 

• działania związane z zabezpieczeniem szpitala i pracowników w związku                           

z funkcjonowaniem szpitala „covidowego” 

• kontynuacja prac remontowych  dostosowujących pomieszczenia byłego 

laboratorium na potrzeby Oddziału Ginekologiczno-Położniczego 

• prowadzenie szczepień dla dzieci i dorosłych przeciwko COVID-19 

• działania statutowe 

Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli: 

• W dniu 24.01.2022 r. Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli poinformował                   

o projekcie dotacyjnym „BiznesUP! Young – subregion sieradzki" pn. ,,Dotacje 

na uruchomienie działalności dla osób poniżej 30. roku życia”,  który realizowany 

jest przez fundację Łódź Art Center ze środków Unii Europejskiej.      W ramach 

projektu zapewnione jest wsparcie szkoleniowe i finansowe dla osób w wieku 18–

29 lat, pozostających bez pracy mieszkańców/uczących się z powiatów: 

pajęczańskiego, poddębickiego, sieradzkiego, wieluńskiego, wieruszowskiego, 

zduńskowolskiego i łaskiego. Łączna kwota oferowanego wsparcia finansowego 

to 39.850,00 zł (jednorazowa dotacja: 23.050,00 zł oraz 6 transz wsparcia 

pomostowego po 2800,00 zł). Dotacja jest bezzwrotna i ma służyć w celach 

uruchomienia działalności gospodarczej. 

• W dniu 03.02.2022 r. Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli poinformował, że 

w terminie od 07.02.2022 do 18.02.2022 r. będzie prowadził nabór wniosków  

pracodawców o sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego z Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego z limitu podstawowego. Nabór powtarzany będzie do 

wyczerpania głównego limitu środków z KFS. W przypadku wykorzystania 

środków  KFS z limitu głównego nabór zostanie zakończony, a podany zostanie 

termin naboru z rezerwy KFS pod warunkiem otrzymania dodatkowych środków. 

Zaprasza się pracodawców, którzy spełniają priorytety Ministra właściwego ds. 

pracy wydatkowania środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego w roku 2022 

do składania wniosków o sfinansowanie kształcenia ustawicznego  z KFS.                      

W przypadku ubiegania się o dwa lub więcej szkolenia na tę samą osobę, 

Pracodawca zobowiązany jest do złożenia każdorazowo odrębnego wniosku dla 



danej osoby (dotyczy wniosków powyżej 5 osób). Priorytety wydatkowania 

środków KFS w 2022 roku ustalone przez Ministra właściwego do spraw pracy                                                          

w porozumieniu z Radą Rynku Pracy. Wnioski można składać w wersji 

elektronicznej poprzez platformę praca.gov.pl lub  e- PUAP (opatrzone podpisem 

kwalifikowanym lub profilem zaufanym), w wersji papierowej wysłanej pocztą lub 

poprzez skrzynkę umieszczoną w urzędzie. 

• W dniu 21.02.2022 r. Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli Powiatowy Urząd 

Pracy w Zduńskiej Woli poinformował o możliwości składania wniosków:                          

o przyznanie jednorazowych środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej 

w ramach projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy                             

w powiecie zduńskowolskim (V)”; o przyznanie jednorazowych środków na 

rozpoczęcie działalności gospodarczej w ramach projektu „Aktywizacja osób po 

29. roku życia pozostających bez pracy w powiecie zduńskowolskim (VI)”;                          

o zorganizowanie stażu, prac interwencyjnych oraz uzyskanie bonów na 

zasiedlenie w ramach projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez 

pracy w powiecie zduńskowolskim (V)”; o zorganizowanie stażu, prac 

interwencyjnych w ramach projektu „Aktywizacja osób po 29. roku życia 

pozostających bez pracy  w powiecie zduńskowolskim (VI)” 

• Ponadto na bieżąco  w sposób ciągły prowadzi się inne czynności wynikające                   

z zadań statutowych urzędu. 

• Informacja o stanie bezrobocia w powiecie zduńskowolskim  

Według statystyki na koniec miesiąca stycznia 2022 roku w Powiatowym Urzędzie 

Pracy  w Zduńskiej Woli było zarejestrowanych 1612 osób bezrobotnych, w tym 908 

kobiet. Stopa bezrobocia na koniec stycznia 2022 roku osiągnęła w powiecie 

zduńskowolskim 6,2%.  

promocja 

27 stycznia 2022 r. 

Wicestarosta Zduńskowolski Wojciech Rychlik z okazji Dnia Pracownika Publicznych 

Służb Zatrudnienia przekazał wszystkim Pracownikom Powiatowego Urzędu Pracy                        

w Zduńskiej Woli wyrazy uznania za profesjonalne zaangażowanie w służbę drugiemu 

człowiekowi. 

9 lutego 2022 r. 



Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego ogłosił otwarty konkurs ofert dla organizacji 

pozarządowych na wsparcie realizacji zadań w zakresie upowszechniania kultury 

fizycznej oraz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury, tradycji i dziedzictwa narodowego 

[termin składania ofert upływa 2 marca 2022 r., godz. 15:00; miejsce składania ofert: 

Starostwo Powiatowe w Zduńskiej Woli, ul. Złotnickiego 25 (sekretariat)] 

14 lutego 2022 r. 

80. rocznica powołania Armii Krajowej. Władze Powiatu Zduńskowolskiego złożyły 

kwiaty przed pomnikiem Kazimierza Kałużewskiego i Juliusza Sylli, karsznickich 

kolejarzy zamordowanych przez Niemców podczas drugiej wojny światowej oraz 

oddały hołd poległym za wolność Ojczyzny – pracownikom karsznickiej parowozowni, 

będących żołnierzami Armii Krajowej, którzy w trakcie dziesiątek akcji sabotażowych 

utrudniali lub uniemożliwiali hitlerowcom prowadzenie komunikacji kolejowej. 

W dniach 25 stycznia – 22 lutego 2022 r. poinformowano opinię publiczną za 

pośrednictwem środków masowego przekazu o: 

• prowadzonych przez Powiatowe Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji – Powiatowy 

Młodzieżowy Dom Kultury „Na pięterku” zapisach na drugą część tegorocznych ferii 

zimowych dla dzieci w wieku od 7 do 13 lat 

• szczegółowym programie XXX Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy                      

w Powiecie Zduńskowolskim (Miasto Zduńska Wola, Gmina Zduńska Wola, Gmina 

i Miasto Szadek, Gmina Zapolice)  

• ogłoszeniu XIV edycji konkursu „Polska wieś – dziedzictwo i przyszłość” 

organizowanym przez Fundację na rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa we 

współpracy z Wydawnictwem Naukowym Scholar  

• projekcie dotacyjnym „Przedsiębiorcza kobieta w subregionie sieradzkim” 

realizowanym przez Wyższą Szkołę Finansów i Informatyki im. prof. J. 

Chechlińskiego w Łodzi 

• uczestnictwu Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli 

w XV edycji programu „Strażacy w Honorowym Krwiodawstwie – Ognisty Ratownik 

– Gorąca Krew” organizowanego przez Łódzki Oddział Okręgowy Polskiego 

Czerwonego Krzyża 

• obowiązku składania deklaracji o posiadanym źródle ciepła do Centralnej Ewidencji 

Emisyjności Budynków 



• wznowieniu działalności Ośrodka Pomocy Pokrzywdzonym Przestępstwem, który 

świadczy darmową pomoc prawną, psychologiczną, psychoterapeutyczną, 

psychiatryczną i materialną na terenie Powiatu Zduńskowolskiego 

• możliwości zgłaszania wniosków do nowego rozkładu jazdy pociągów, który będzie 

obowiązywał od 11 grudnia 2022 r (konsultacje społeczne prowadzone przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Łódzkiego) 

• możliwości składania wniosków o świadczenie wychowawcze „500 plus” na nowy 

okres świadczeniowy, który rozpocznie się 1 czerwca 2022 r. i potrwa do 31 maja 

2023 r.   (z początkiem tego roku obsługę programu prowadzi Zakład Ubezpieczeń 

Społecznych,    a wnioski można przesyłać tylko drogą elektroniczną) 

• uruchomieniu dodatkowego punktu wymazowego w kierunku ustalenia zakażenia 

COVID-19 przy Zduńskowolskim Szpitalu Powiatowym sp. z o.o., ul. Królewska 29 

• apelu Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli o zachowaniu ostrożności 

podczas dokonywania transakcji finansowych 

• zgłoszeniu projektu „Przedsiębiorczy Powiat Zduńskowolski” do dwuetapowego 

konkursu „Unijny Projekt Perspektywy” organizowanego przez Centrum Obsługi 

Przedsiębiorcy w Łodzi (oczekiwanie na wyniki) 

• prośbie Władz Gminy Zduńska Wola i Towarzystwa Przyjaciół Zduńskiej Woli                                   

do mieszkańców regionu o udostępnianie prywatnych archiwaliów, które przyczynią 

się  do przygotowania monografii o Gminie Zduńska Wola 

• otwarciu pierwszego w Powiecie Zduńskowolskim sklepu socjalnego „Rampa”                             

w Zduńskiej Woli Karsznicach prowadzonego przez Fundację „Dzielnia” 

• przeprowadzonej kontroli stanu rzek na terenie Powiatu Zduńskowolskiego przez 

strażaków z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli [sprawdzono wodowskaz, który znajduje się                          

w Podgórzu (Powiat Łaski – rejon chroniony JRG PSP w Zduńskiej Woli) na rzece 

Widawce i charakterystyczne miejsca na obszarze Powiatu Zduńskowolskiego 

(mosty oraz ujście rzeki Widawki do rzeki Warty); w Powiecie Zduńskowolskim nie 

stwierdzono zagrożenia powodziowego] 

• szkoleniu kadetów z prowadzonego przez Powiat Zduńskowolski Zespołu Szkół im. 

K. Kałużewskiego i J. Sylli w Zduńskiej Woli Karsznicach zorganizowanym przez 

żołnierzy z 15. Brygady Wsparcia Dowodzenia w Sieradzu – jednostki patronackiej 

ZS w Karsznicach (cel szkolenia: przygotowanie do działania na polu walki, techniki 



pokonywania terenu i przeszkód terenowych, zasady strzelania z broni strzeleckiej 

oraz ćwiczenia z zakresu musztry)  

• akcji „Dzień Bezpiecznego Internetu 2022” wraz z udostępnieniem materiałów 

edukacyjnych uczniom, rodzicom, nauczycielom i zaproszeniem do udziału                              

w konkursie ogólnopolskim 

• programie aktywizującym PFRON-u, który zapewnia uzyskanie nowych kwalifikacji 

zawodowych wszystkim, którzy z powodu choroby lub wypadku utracili możliwość 

wykonywania dotychczasowego zawodu, a chcieliby podjąć inną pracę, adekwatną 

do zainteresowań i stanu zdrowia, jak również dla tych, którzy ze względów 

zdrowotnych nigdy nie pracowali, a pragną wejść z sukcesem na rynek pracy 

• przygotowanej bezpłatnej aplikacji do rozliczeń PIT i wspierania lokalnych OPP                     

przez mieszkańców Powiatu Zduńskowolskiego  

• planowanych inwestycjach w Powiecie Zduńskowolskim na rok 2022 

• programach aktywności dla dzieci i młodzieży przygotowanych przez ośrodki kultury 

działające na obszarze Powiatu Zduńskowolskiego 

• wykładzie dyrektora Muzeum Historii Miasta Zduńska Wola Tomasza Polkowskiego 

„80. rocznica utworzenia Armii Krajowej” (spotkanie miało miejsce 14 lutego 2022 

roku w filii MDK os. Karsznice, ul. 1 Maja 5-7) 

• trwających zapisach na kreatywne zajęcia międzypokoleniowe, które zorganizuje 

Świetlica „Świetlik” prowadzona przez Stowarzyszenie Rozwoju Kultury Dzieci                               

i Młodzieży we współpracy z Powiatowym Młodzieżowym Domem Kultury „Na 

pięterku” w Zduńskiej Woli (uczestnicy skorzystają z różnorodnych form aktywności 

twórczej: tańca, zabaw rytmicznych, śpiewu, malarstwa, ceramiki, relaksacji; zajęcia 

rozpoczną się 24.02.2022 r. i będą odbywały się w PMDK „Na pięterku” w Zduńskiej 

Woli, ul. Kilińskiego 17) 

• bezpłatnych badaniach mammograficznych dla kobiet w wieku 50-69 lat 

finansowanych przez NFZ w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi                                      

i przeprowadzanych przez Mobilną Pracownię Mammograficzną LUX MED 

Diagnostyka w dniu 21 lutego 2022 r.  w Zduńskiej Woli 

• udostępnianiu przez Miejską Bibliotekę Publiczną im. Jerzego Szaniawskiego                          

w Zduńskiej Woli, realizującej zadania biblioteki powiatowej, odtwarzaczy książki 

mówionej dla osób niewidomych i słabowidzących (czytelnicy z dysfunkcją wzroku 



mogą korzystać z 2 848 tytułów cyfrowych książek mówionych nagranych w latach 

2007-2021) 

• możliwości ubiegania się o wsparcie finansowe na rozpoczęcie działalności 

pozarolniczej od Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

• podsumowaniu akcji „Przegoń raka dla dzieciaka”, dzięki której udało się zebrać 

fundusze na zakup pulsoksymetru, kardiomonitora i dwóch skanerów naczyń 

krwionośnych; specjalistyczna aparatura medyczna trafiła do Zduńskowolskiego 

Szpitala Powiatowy Sp z o.o. za pośrednictwem Fundacja Iskierka. 

• otrzymaniu dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie                     

8 136 727 zł na realizację zadania pn. „Rozbudowa ciągu dróg powiatowych: ul. 

Łaska – ul. Świerkowa – ul. Jodłowa – ul. Staszica – ul. Spółdzielcza w Zduńskiej 

Woli – w zakresie ulicy Jodłowej”; łączna jego wartość wynosi 10 170 909 zł, kład 

własny Powiatu to 2 034 182 zł 

• funkcjonowaniu Geoportalu – produktu projektu „e-Powiat Zduńskowolski” 

• dotacjach na zabytki i opiece nad nimi, dofinansowaniu wydarzeń kulturalnych                            

i sportowych, wspieraniu wyróżniających się zawodników oraz trenerów, 

organizacji uroczystości, imprez, akcji i konkursów, współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz instytucjami, zadaniach biblioteki powiatowej w 2021 roku 

• naborze do programu Współpracy Pozarządowej ogłoszonym przez Ministerstwo 

Spraw Zagranicznych i Handlu Węgier, Ministerstwo Spraw Zagranicznych 

Rzeczypospolitej Polskiej, Ambasadę Węgier w Warszawie 

• naborze do „Akademii Rozwoju” – najnowszego programu społeczno-

rozwojowego Fundacji PFR (Polskiego Funduszu Rozwoju) skierowanego do 

kobiet 

• trwającym Tygodniu Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem                                    

oraz możliwościach otrzymania nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie Powiatu 

Zduńskowolskiego 

• ostrzeżeniach meteorologicznych na podstawie komunikatów wydanych przez 

Centralne Biuro Prognoz Meteorologicznych – Wydział w Poznaniu na podstawie 

danych  z systemów teledetekcji atmosfery oraz sieci pomiarowo-obserwacyjnych 

IMGW-PIB 

• aktualnych wydarzeniach kulturalnych i sportowych odbywających się na terenie 

Powiatu Zduńskowolskiego. 



 

Wicestarosta Wojciech Rychlik  poinformował, że w związku z agresją Rosji na Ukrainę 

i przewidywanej fali uchodźców pan Wojewoda zwołał spotkanie ze starostami.  

Znaczna część uchodźców może trafić do województwa łódzkiego. Województwo 

łódzkie przypisane jest do współpracy z województwem podkarpackim w zakresie 

dyslokacji uchodźców. Na godzinę 14.00 zwołał posiedzenie Zarządzania 

Kryzysowego w zakresie współpracy z samorządami z terenu powiatu. Obowiązki 

związane z dyslokacją mają być przypisane gminom.   Starosta będzie koordynatorem 

między gminami i wojewodą. Trwają prace nad zmianą przepisów prawa w zakresie 

wydawania środków jak i działanie na rzecz osób, które nie są obywatelami. Do tej 

pory obowiązek ten spoczywał na państwie. Skala i rozmiar niespodziewanej fali 

uchodźców to około 1 miliona osób. Powiaty i samorządy muszą się w tym przedmiocie 

włączyć.   W pierwszej kolejności będą wykorzystywane zasoby, które są na terenie 

miasta i gmin. Mają być także przepisy regulujące zbiórki publiczne.  

Punkt 15 

Interpelacje i zapytania Radnych. 

Radny Krzysztof Nowak złożył interpelacje w sprawie: 

1/ odtworzenia rowu otwartego wzdłuż drogi powiatowej Piaski - Wilamów – 

Chorzeszów na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką w osinach do rowu 

otwartego odprowadzającego wodę w miejscowości Piaski w kierunku Tarnówki. 

Ponadto wnoszę o naprawę poboczy tej drogi zaczynając od drogi wojewódzkiej                      

w  Osinach.  

2/ usunięcia zakrzaczeń wzdłuż drogi powiatowej Lichawa – Łobudzice – Rzepiszew 

– Góran Wola. Jeśli środki finansowe w budżecie powiatu nie pozwolą na realizację 

całego zadania to wnoszę o ich usunięcia na wysokości cmentarzyka w Łobudzicach       

i punktowo wzdłuż całej drogi.  

Radna Ewa Mielczarek Sójka zapytała o drogę Prusinowice-Borki Prusinowskie, pan 

starosta powiedział, że zakres tej drogi będzie dotyczył odcinka Prusinowice-Borki 

Prusinowskie, nie będzie natomiast dotyczył odcinka Borki Prusinowskie – granice 



powiatu. Czy projekt będzie robiony na tą drogę do granic powiatu czy też tylko 

Prusinowice-Borki Prusinowskie.  

Wicestarosta Wojciech Rychlik poinformował, że po dokonanym objeździe nasunęły 

się wnioski, po pierwsze, że cały ten odcinek nadaje się do przebudowy. Wartość 

tego zadania wg. cen może oscylować około 3 milionów zł. Wniosek jaki będzie 

składany to wniosek do 2 milionów złotych. Obecnie ceny rynkowe są wysokie. 

Odcinek w kierunku Ralewic (1800m) także wymaga pilnej interwencji. Zastanawiali 

się czy na odcinku między blokiem mieszkalnym a szkołą nie wybudować chodnika. 

Odcinek do wniosku jest już w tej chwili wysoko drogi. Wniosek składany jest bez 

przygotowania w ramach trybu „zaprojektuj – wybuduj”. Będzie to zlecone jednemu 

podmiotowi. Dalszego odcinka niestety nie będzie można wykonać.  

Punkt 16 

Wnioski i oświadczenia Radnych. 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o podjęcie działań w kierunku 

poradzenia sobie z wodą spływającą z osiedla Jana Pawła II na ul. Dolną. Woda 

gruntowa spływa na chodnik, przelewa się na ulicę i płynie do ronda Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy. Zgłosił również urwanie lustra na ulicy Tuwima -

Szymanowskiego na osiedlu Południe. Podjął temat drzew, których gałęzie 

przylegają do słupów energetycznych np. ul Kobusiewicza.  Stwarza to zagrożenie. 

Zadał pytanie przy jakim kącie nachylenia drzew w stosunku do podłoża wymienia 

się słupy energetyczne np. na ul. Dolnej.  

  

Punkt 17 

Sprawy różne. 

Radna Ewa Mielczarek-Sójka złożyła podziękowania Dyrektorowi Powiatowego 

Zarządu Dróg panu Piotrowi Paceltowi za pomoc mieszkańcom wsi Rzepiszew przy 

usunięciu drzewa.   



Radny Stanisław Szuster podziękował zarządowi za zmianę swojego stanowiska                 

i podjęcie decyzji o złożeniu wniosku na drogę w Prusinowicach, mimo braku 

dokumentacji. Oby tylko ten wniosek został rozpatrzony pozytywnie.  

 

Punkt 18 

Zakończenie XLIV sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

XLIV sesję VI kadencji zamknął przewodniczący Rady Piotr Warchlewski.  

 

  

Przewodniczący 

Rada Powiatu Zduńskowolskiego 

Piotr Warchlewski  

 


